
                                           

 
 
                                                                          ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 

scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 
    Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO)   

Tel. 011.985.30.93 – Presidenza 011.985.07.37 
E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 

Sito della scuola: www.icvolvera.edu.it 

 
CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 15 DICEMBRE  2022 - DELIBERA N. 51 
Il giorno 15 DICEMBRE  2022 alle ore 17.30, negli appositi locali destinati alle riunioni, si è 
riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. VOLVERA (TO). 

     Presiede la riunione il Presidente Sig. Lacopo Salvatore                       
Assume le funzioni di Segretario l’Ins.te Sonia Metastasio 

     Consiglieri presenti: 12 su 18 
Il Consiglio d’Istituto prende in esame il seguente punto all’o.d.g.: 

DELIBERA Adesione candidatura per progetto finanziato dall’unione Europea con fondi 
PNRR Missione 4- Componente 1 – linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – Next Generation 
EU – Azione 1 – Next Generation Classroom”  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO   l'art 7 del Dpr 275/'99;  

VISTO   il D.I. n. 129/2018; 

VISTO   la L.107/2015 “Legge Buona Scuola”; 

VISTA   la nota prot.  n. 107624 del 21 dicembre 2022, avente ad oggetto le Istruzioni 

operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento Scuola 4.0 

" M4C1 3.2 scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori - “Azione 1–Next Generation Class”; 
     CONSIDERATA  la finalità del Progetto volta a promuovere un forte impulso alla trasformazione degli 

spazi scolastici in ambienti innovativi di apprendimento e alla realizzazione di 
laboratori per le professioni digitali del futuro; 

CONSIDERATA l’utilità del progetto e l’efficacia dell’intervento reso all’ istituzione scolastica; 
VISTO   il verbale del Collegio dei Docenti del 30/1/2023 
VISTE le delibera del Collegio Docenti n. 20 e 21 del 30/01/2023 rispettivamente di 

adesione al progetto e costituzione del gruppo di lavoro per la predisposizione 
dello stesso; 

     

                  Con voti favorevoli n°   12   Contrari n°  _/__   Astenuti  n°   __/____     ; 

 

D E L I B E R A 
  ALL’UNANIMITÀ                  A MAGGIORANZA 

L’Adesione candidatura per progetto finanziato dall’unione Europea con fondi PNRR Missione 4- 
Componente 1 – linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” – Next Generation EU – Azione 1 – Next Generation Classroom.  

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 
275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione 
all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata 
solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei 
termini di 60 e 120 giorni. 
 

                     Il segretario                                                    Il presidente   

  Ins.te Sonia Metastasio                                                        Salvatore Lacopo 
                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                               ai sensi dell’art.3 D. Lgs 39/93 

mailto:segreteria.IC.VOLVERA@scuole.piemonte.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it

